
Протокол № 6 

засідання Вченої ради  

Факультету суспільно-гуманітарних наук 

Київського столичного університету імені Бориса Грінченка 

від 19 грудня 2024 року 

 

ПРИСУТНІ: 17 членів Вченої ради Факультету суспільно-гуманітарних наук: 

О.С. Александрова, В.М. Завадський, Р.В. Мартич, Г.В. Саган, В.М. Андрєєв, 

А.В. Гедьо, О.В. Горбань, І.В. Срібняк, Т.К. Пояркова, М.Ю. Відейко, 

Г.М. Надтока, Т.Г. Купрій, Г.А. Лавриненко, В.В. Доценко, А.Ю. Гончарук, 

М.О. Коваль, А.Д. Вітов. 

 

1. Про визнання результатів ліквідації академічної різниці аспірантки І року 

навчання спеціальності 032 Історія та археологія (ОНП «Історія та археологія») 

 

СЛУХАЛИ: декана Факультету суспільно-гуманітарних наук, доктора, 

професора О.С. Александрову про визнання та зарахування результатів 

ліквідації академічної різниці аспірантки І року навчання спеціальності 

032 Історія та археологія (ОНП «Історія та археологія») Ковальчук Вікторії 

Василівни 

ВИСТУПИЛИ: гарант ОНП «Історія та археологія», доктор історичних наук, 

професор В.М. Андрєєв з підтримкою визнання та зарахування результатів 

ліквідації академічної різниці аспірантки І року навчання спеціальності 

032 Історія та археологія (ОНП «Історія та археологія») Ковальчук Вікторії 

Василівни 

Завідувач кафедри всесвітньої історії, доктор історичних наук, професор 

І.В. Срібняк проінформував, що було прийнято рішення щодо визнання та 

зарахування результатів навчання аспірантки згідно з наданою академічною 

довідкою: 

 

 

№ Назва навчальної дисципліни Загальний обсяг 

годин/кредитів 

дисципліни за 

навчальним 

планом 

Оцінка під час 

перезарахування 

ПЕРЕЗАРАХОВАНІ 

1 Філософія і методологія наукової 

діяльності 

4 90 / А 

2 Стратегії наукових досліджень 6 85 / B 

3 Наукова комунікація іноземною 8 74 / D 



мовою 

4 Методологія опрацювання 

археологічних 

та історичних джерел 

6 90 / A 

5 Науково-викладацька практика 4 96 / A 

6 Дослідницька практика 6 96 / A 

7 Джерела та історіографія історії 

України 

16 95 / A 

8 Науковий семінар з історії України 4 93 / A 

 

 

Визнати та зарахувати академічну різницю аспірантки І року навчання 

спеціальності 032 Історія та археологія (ОНП «Історія та археологія») Ковальчук 

Вікторії Василівни 

 

: 

№ Назва навчальної дисципліни Загальний обсяг 

годин/кредитів 

дисципліни за 

навчальним 

планом 

Оцінка під час 

перезарахування 

АКАДЕМІЧНА РІЗНИЦЯ 

1 Педагогіка і психологія вищої школи 4 96 / А 

2 Науково-викладацька практика 2 90 / А 

 

 

УХВАЛИЛИ: за перевіркою результатів навчання визнати та зарахувати 

академічну різницю аспірантки І року навчання спеціальності 032 Історія та 

археологія (ОНП «Історія та археологія») з навчальних дисциплін: «Педагогіка і 

психологія вищої школи» (96 балів) та «Науково-викладацьку практику» (90 А). 

 

 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 

 

 

 

 



2. Про атестацію аспірантів I–IV року навчання спеціальностей 031 

«Релігієзнавство» , 032 «Історія та археологія», 033 «Філософія» 

 

2.1. Про атестацію аспірантів I-IV року навчання спеціальностей 031 

Релігієзнавство та 033 Філософія 

 

1. СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії, доктора філософських наук, 

професора О.В. Горбаня про проміжний звіт аспірантки ІІ року навчання 

Алексеєнко Олени Володимирівни (спеціальність 031 Релігієзнавство; освітньо-

наукова програма “Релігієзнавство”; тема дисертації “Релігія як чинник 

самоідентифікації української нації”) щодо виконання індивідуального 

навчального плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 

20242025 н.р. (науковий керівник – Ломачинська Ірина Миколаївна, доктор 

філософських наук, професор). 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор В.М. 

Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспірантки ІІ року навчання Алексеєнко Олени 

Володимирівни за І семестр 2024  2025 н.р. перенести на січень 2025 року  в 

зв’язку з невиконанням навчальної складової індивідуального плану. 

 

2. СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії, доктора філософських наук, 

професора О.В. Горбаня про проміжний звіт аспіранта І року навчання 

Глущенка Андрія Сергійовича (спеціальність 033 Філософія; освітньо-наукова 

програма «Філософія»; тема дисертації «Лібералізм і тоталітаризм як антиномічні 

версії соціальних трансформацій») щодо виконання індивідуального 

навчального плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023-

2024 н.р. (науковий керівник – Пасько Ярослав Ігорович, доктор філософських 

наук, професор). 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор 

В.М. Андрєєв. 

 

УХВАЛИЛИ: 
Проміжний звіт аспіранта ІІ року навчання Глущенка Андрія Сергійовича за 

І семестр 2024  2025 н.р. перенести на січень 2025 року в зв’язку з 

невиконанням навчальної складової індивідуального плану. 

 

3. СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії, доктора філософських наук, 

професора О.В. Горбаня про проміжний звіт аспіранта ІІІ року навчання Донця 

Олександра Борисовича (спеціальність 031 Релігієзнавство; освітньо-наукова 

програма “Релігієзнавство”; тема дисертації “Містико-інтуїтивні практики дзен-



буддизму: історія і сучасність”) щодо виконання індивідуального навчального 

плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. 

(науковий керівник – Ломачинська Ірина Миколаївна, доктор філософських 

наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор В.М. 

Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта ІІІ року навчання Донця Олександра Борисовича за 

І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії, доктора філософських наук, 

професора О.В. Горбаня про проміжний звіт аспіранта ІV року навчання Дейнеги 

Євгена Олександровича (спеціальність 031 Релігієзнавство; освітньо-наукова 

програма “Релігієзнавство”; тема дисертації “Релігія як чинник формування 

етноментальності у вітчизняних освітніх практиках”) щодо виконання 

індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової роботи за 

І семестр 2024  2025 н.р. (науковий керівник – Ломачинська Ірина Миколаївна, 

доктор філософських наук, професор). 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор В.М. 

Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта ІV року навчання Дейнеги Євгена Олександровича 

за І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії, доктора філософських наук, 

професора О.В. Горбаня про проміжний звіт аспіранта ІV року навчання Дзігори 

Кирила Романовича (спеціальність 033 Філософія; освітньо-наукова програма “ 

Філософія”; тема дисертації “Соціальні мережі як форма репрезентації 

історичної ̈ пам’яті”) щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий 

керівник – Стадник Микола Миколайович, доктор філософських наук, 

професор). 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор В.М. 

Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ: 
Проміжний звіт аспіранта ІV року навчання Дзігори Кирила Романовича за 

І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 



СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії, доктора філософських наук, 

професора О.В. Горбаня про проміжний звіт аспіранта ІV року навчання 

Тюлькіна Олександра Віталійовича (спеціальність 033 Філософія; освітньо-

наукова програма “ Філософія”; тема дисертації “Свобода вибору в житті 

постсучасної людини”) щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий 

керівник – Горбань Олександр Володимирович, доктор філософських наук, 

професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор 

В.М. Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ: 
Проміжний звіт аспіранта ІV року навчання Тюлькіна Олександра 

Віталійовича за І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії, доктора філософських наук, 

професора О.В. Горбаня про проміжний звіт аспірантки ІV року навчання 

Зайцевої Ірини Сергіївни (спеціальність 033 Філософія; освітньо-наукова 

програма “ Філософія”; тема дисертації “Ідентичність як імператив соціальних 

трансформацій”) щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий 

керівник – Пасько Ярослав Ігорович, доктор філософських наук, професор). 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор 

В.М. Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспірантки ІV року навчання Зайцевої Ірини Сергіївни за 

І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії, доктора філософських наук, 

професора О.В. Горбаня про проміжний звіт звіт аспірантки ІV року навчання 

Малецької Марії Олександрівни (спеціальність 033 Філософія; освітньо-наукова 

програма “ Філософія”; тема дисертації “Відеоігрова культура як чинник 

становлення нової̈ соціальної̈ реальності”) щодо виконання індивідуального 

навчального плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  

2025 н.р. (науковий керівник – Александрова Олена Станіславівна, доктор 

філософських наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 



заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор 

В.М. Андрєєв. 

 

УХВАЛИЛИ: 
Рекомендувати аспірантку ІV року навчання Малецьку Марію Олександрівну 

до відрахування з аспірантури в зв’язку з невиконанням індивідуального 

навчального плану та індивідуального плану наукової роботи. 

 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії, доктора філософських наук, 

професора О.В. Горбаня про проміжний звіт здобувача ступеня «доктора 

філософії» поза аспірантурою ІV року навчання Тимофєєвої Галини Вікторівни 

(спеціальність 033 Філософія; освітньо-наукова програма “Філософія”; тема 

дисертації “Інформація як засіб трансформації̈ соціальних інститутів у 

мережевому суспільстві”) щодо виконання індивідуального навчального плану 

та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий 

керівник – Александрова Олена Станіславівна, доктор філософських наук, 

професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор 

В.М. Андрєєв. 

 

УХВАЛИЛИ: 
Проміжний звіт здобувача ступеня «доктора філософії» поза аспірантурою 

ІV року навчання Тимофєєвої Галини Вікторівни за І семестр 2024  2025 н.р. 

схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувача кафедри філософії,  доктора філософських наук, 

професора О.В. Горбаня про проміжний звіт аспіранта II року навчання Клозе 

Ронні (спеціальність 033 Філософія; освітньо-наукова програма “Філософія” 

(англійська мова навчання); тема дисертації “Exploring the dichotomy between fear 

and faith: An historical, contemporary, ChristianEuropean context investigation”) 

щодо виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану 

наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий керівник – Александрова 

Олена Станіславівна, доктор філософських наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор 

В.М. Андрєєв. 

 



УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта II року навчання Клозе Ронні за І семестр 2024  

2025 н.р. схвалити. 

 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 

 

 

 

2.2. Про атестацію аспірантів I–IV року навчання спеціальності 032 Історія 

та археологія 

 

1. СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспіранта І року 

навчання Мішина Михайла Михайловича (спеціальність 032 Історія та 

археологія; освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; тема дисертації 

«В’ячеслав Петр (1848-1923): наукова та педагогічна діяльність в Україні») щодо 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану 

наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий керівник – Андрєєв 

Віталій Миколайович, доктор історичних наук, професор). 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор В.М. 

Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта І року навчання Мішина Михайла Михайловича 

за І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

 

2. СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспіранта ІІ року 

навчання Коломійця Дмитра Ігоровича (спеціальність 032 Історія та 

археологія; освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; тема дисертації 

“Структура землеволодіння Київського воєводства другої половини XVIII ст. (за 

матеріалами інвентарно-фіскальних джерел)”) щодо виконання індивідуального 

навчального плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  



2025 н.р. (науковий керівник – Михайловський Віталій Миколайович, доктор 

історичних наук, доцент). 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор В.М. 

Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта ІІ року навчання Коломійця Дмитра Ігоровича за 

І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспіранта ІІ року 

навчання Чорного Богдана Олеговича  (спеціальність 032 Історія та археологія; 

освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; тема дисертації “Еволюція 

міського простору Криму у тревелогах іноземних мандрівників кінця XVIII – 

першої половини ХІХ ст.”) щодо виконання індивідуального навчального плану 

та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий 

керівник – Гедьо Анна Володимирівна, докторка історичних наук, професорка). 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор В.М. 

Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта ІІ року навчання Коломійця Дмитра Ігоровича за 

І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспіранта ІІ року 

навчання Чорного Богдана Олеговича  (спеціальність 032 Історія та археологія; 

освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; тема дисертації “Еволюція 

міського простору Криму у тревелогах іноземних мандрівників кінця XVIII – 

першої половини ХІХ ст.”) щодо виконання індивідуального навчального плану 

та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий 

керівник – Гедьо Анна Володимирівна, докторка історичних наук, професорка). 

 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор В.М. 

Андрєєв. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта ІІ року навчання Чорного Богдана Олеговича за 

І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 



СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспіранта ІІ року 

навчання Хохлова Дениса Костянтиновича (спеціальність 032 Історія та 

археологія; освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; тема дисертації 

“ Повсякденне життя кримських татар у ХV–ХVІІІ ст.”) щодо виконання 

індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової роботи 

за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий керівник – Щербак Віталій Олексійович, 

доктор історичних наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор В.М. 

Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта ІІ року навчання Хохлова Дениса 

Костянтиновича за І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспірантки ІІ року 

навчання Моторжиної Марії Юріївни (спеціальність 032 Історія та археологія; 

освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; тема дисертації 

“Колекціонування як фактор збереження археологічної культурної спадщини 

України наприкінці ХІХ – на початку ХХ ст.”) щодо виконання індивідуального 

навчального плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  

2025 н.р. (науковий керівник – Відейко Михайло Юрійович, доктор історичних 

наук, старший науковий співробітник). 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор В.М. 

Андрєєв. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспірантки ІІ року навчання Моторжиної Марії Юріївни за 

І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспіранта ІІ року 

навчання Лахтадира Максима Олексійовича (спеціальність 032 Історія та 

археологія; освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; тема дисертації 



“Національна структура населення Надсяння у 1918-1939 роках”) щодо 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану 

наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий керівник – Гирич Ігор 

Борисович, доктор історичних наук, професор). 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор В.М. 

Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта ІІ року навчання Лахтадира Максима 

Олексійовича за І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспіранта 

аспірантки ІІІ року навчання Касян Людмили Григорівни (спеціальність 032 

Історія та археологія; освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; тема 

дисертації “Репрезентація українських письменників у кінодокументах 1930-

1991 рр.”) щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий 

керівник – Щербак Віталій Олексійович, доктор історичних наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор В.М. 

Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ: Проміжний звіт аспірантки ІІІ року навчання Касян Людмили 

Григорівни за І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспірантки ІІІ року 

навчання Гайсенюк Марії Олександрівни (спеціальність 032 Історія та 

археологія; освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; тема дисертації 

“Подільське воєводство 1764-1793 рр. в орбіті політичного угруповання 

Чарторийських”) щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий 

керівник – Михайловський Віталій Миколайович, доктор історичних наук, 

доцент). 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор В.М. 

Андрєєв. 

 

 



УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспірантки ІІІ року навчання Гайсенюк Марії 

Олександрівни за І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспіранта ІV року 

навчання Пригоди Микити Сергійовича (спеціальність 032 Історія та 

археологія; освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; тема дисертації 

“Пішохідні навколосвітні подорожі як європейський соціокультурний феномен 

кінця ХІХ - початку ХХ століття”) щодо виконання індивідуального навчального 

плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. 

(науковий керівник – Андрєєв Віталій Миколайович, доктор історичних наук, 

професор 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор В.М. 

Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта ІV року навчання Пригоди Микити Сергійовича 

за І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспірантки ІV року 

навчання Відейко Марії Михайлівни (спеціальність 032 Історія та археологія; 

освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; тема дисертації “Треполь-

Трипілля: динаміка історичної топографії міста у XI-XVII ст.”) щодо виконання 

індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової роботи 

за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий керівник – Салата Оксана Олексіївна, 

доктор історичних наук, професор). 

 

 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор В.М. 

Андрєєв. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспірантки ІV року навчання Відейко Марії Михайлівни за 

І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспіранта 1-го 

року навчання Гриневича Владислава Владиславовича (спеціальність 032 



Історія та археологія; освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; 

тема дисертації “Євреї в Україні (1945-1991 рр.): рецепції сучасної української 

історіографії”) щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. . (науковий 

керівник – Срібняк Ігор Володимирович доктор історичних наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор 

В.М. Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта 1-го року навчання Гриневича Владислава 

Владиславовича за І семестр 2024 2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспірантки 1-го 

року навчання Ковальчук Вікторії Василівни (спеціальність 032 Історія та 

археологія; освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; тема дисертації 

“ Конструювання гендерних моделей у нацистській Німеччині (1933-1945 рр.): 

теорія і практика”) щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий 

керівник – Драч Оксана Олександрівна докторка історичних наук, професорка). 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор 

В.М. Андрєєв. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспірантки 1-го року навчання Ковальчук Вікторії 

Василівни за І семестр 2024 2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспіранта 1-го 

року навчання Громіка Олександра Володимировича (спеціальність 032 

Історія та археологія; освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; 

тема дисертації “ Модернізаційна політика уряду Японії на зламі ХІХ-ХХ ст.: 

соціокультурний вимір”) щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий 

керівник – Саган Галина Василівна докторка історичних наук, професорка). 

 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор 

В.М. Андрєєв. 



 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта 1-го року навчання Громіка Олександра 

Володимировича за І семестр 2024 2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспіранта 2-го 

року навчання Рублика Святослава Володимировича (спеціальність 032 

Історія та археологія; освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; 

тема дисертації “Українська діаспора в республіці Хорватія: інституційне 

становлення, громадська і культурна діяльність (кінець 1970-х рр. – перша чверть 

ХХІ ст.)”) щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий 

керівник – Саган Галина Василівна докторка історичних наук, професорка). 

 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор 

В.М. Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ: 
Проміжний звіт аспіранта 2-го року навчання Рублика Святослава 

Володимировича за І семестр 2024 2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспірантки 2-го 

року навчання Чумаковської Анастасії Юріївни (спеціальність 032 Історія та 

археологія; освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; тема дисертації 

“Громадсько-політична і редакційно-публіцистична діяльність Романа 

Рахманного (1937-2002 рр.)”) щодо виконання індивідуального навчального 

плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. 

(науковий керівник – Срібняк Ігор Володимирович доктор історичних наук, 

професор). 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор 

В.М. Андрєєв. 

 

УХВАЛИЛИ: 
Проміжний звіт аспірантки 2-го року навчання Чумаковської Анастасії Юріївни 

за І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспіранта 3-го 



року навчання Кучми Романа Петровича (спеціальність 032 Історія та 

археологія; освітньо-наукова програма “Нобілітет і політика Римської 

республіки у регіоні Понту Евксинського (VI ст. до Р. Х. - 1 ст. після Р. Х.)”) 

щодо виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану 

наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий керівник – Відейко 

Михайло Юрійович доктор історичних наук, професор). 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор 

В.М. Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ: Проміжний звіт аспіранта 3-го року навчання Кучми Романа 

Петровича за І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспіранта 3-го 

року навчання Петренка Дмитра Володимировича (спеціальність 032 Історія 

та археологія; освітньо-наукова програма “Динаміка етнічної мапи Центральної 

та Східної Європи доби Великого переселення народів в I-IV ст. по Р. Х” ) щодо 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану 

наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий керівник – Відейко 

Михайло Юрійович доктор історичних наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант 

ОНП 033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор 

В.М. Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ: 
Проміжний звіт аспіранта 3-го року навчання Петренка Дмитра 

Володимировича за І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспіранта 3-го 

року навчання Калініна Ігоря Миколайовича (спеціальність 032 Історія та 

археологія; освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; тема дисертації 

“Повсякдення гімназистів м. Києва 1871-1917 рр.”) щодо виконання 

індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової роботи 

за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий керівник – Драч Оксана Олександрівна 

докторка історичних наук, професорка). 

 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант ОНП 

033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор 

В.М. Андрєєв. 

 



УХВАЛИЛИ: 
Проміжний звіт аспіранта 3-го року навчання Калініна Ігоря Миколайовича за 

І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспіранта 3-го 

року навчання Чабана Ярослава Сергійовича (спеціальність 032 Історія та 

археологія; освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; тема дисертації 

“Повсякденне життя робітників Південної України на матеріалах м. 

Єлисаветграда (1876-1914 рр.)”) щодо виконання індивідуального навчального 

плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2024  2025 н.р. 

(науковий керівник – Надтока Геннадій Михайлович доктор історичних наук, 

професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант ОНП 

033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор 

В.М. Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ:  

Проміжний звіт аспіранта 3-го року навчання Чабана Ярослава Сергійовича за 

І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

СЛУХАЛИ: завідувачку кафедри історії України, доктора історичних наук, 

професора А.В. Гедьо, завідувача кафедри всесвітньої історії, доктора 

історичних наук, професора І.В. Срібняка про проміжний звіт аспіранта 4-го 

року навчання Рички Юрія Володимировича (спеціальність 032 Історія та 

археологія; освітньо-наукова програма “Історія та археологія”; тема дисертації 

“Баскський національний «проєкт» в Іспанії: ідеологічні засади, реалізація, 

вплив на суспільно- політичне життя (1895-2018)”) щодо виконання 

індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової роботи 

за І семестр 2024  2025 н.р. (науковий керівник – Срібняк Ігор Володимирович 

доктор історичних наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: декан Факультету суспільно-гуманітарних наук, гарант ОНП 

033 «Філософія», доктор філософських наук, професор О.С. Александрова; 

заступник декана з наукової роботи, доктор історичних наук, професор 

В.М. Андрєєв. 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта 4-го року навчання Рички Юрія Володимировича за 

І семестр 2024  2025 н.р. схвалити. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 



 

3. Про затвердження звітів стажувань співробітників Факультету 

3.1 СЛУХАЛИ: голову Вченої ради доктора філософських наук, професора 

О.С. Александрову про визнання та зарахування результатів підвищення 

кваліфікації заступника декана з науково-методичної та навчальної роботи, 

кандидата історичних наук, доцента, доцента кафедри всесвітньої історії 

В.М. Завадського за програмою «Розвиток лідерського потенціалу сучасного 

викладача та науковця» (Одеського національного університету імені 

І.І. Мечникова) з «18 » листопада 2024 року до «17» грудня 2024 року (Обсяг 

програми: 180 годин/6 ECTS). 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Визнати результати підвищення кваліфікації заступника декана з науково-

методичної та навчальної роботи, кандидата історичних наук, доцента, доцента 

кафедри всесвітньої історії В.М. Завадського за програмою «Розвиток 

лідерського потенціалу сучасного викладача та науковця» (Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова) з «18 » листопада 2024 року до 

«17» грудня 2024 року. 

2. Зарахувати доценту В.М. Завадському результати підвищення кваліфікації як 

проходження фахового (стажування) модуля обсягом 180 годин/6 ECTS. 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 

 

3.2. СЛУХАЛИ: голову Вченої ради доктора філософських наук, професора 

О.С. Александрову про визнання та зарахування результатів підвищення 

кваліфікації заступника декана з науково-педагогічної та соціально-гуманітарної 

роботи, професора кафедри всесвітньої історії, доктора історичних наук, 

професора Г.В. Саган за програмою «Розвиток лідерського потенціалу сучасного 

викладача та науковця» (Одеського національного університету імені 

І.І. Мечникова) з «13 » листопада 2024 року до «12» грудня 2024 року (Обсяг 

програми: 180 годин/6 ECTS). 

УХВАЛИЛИ: 

1. Визнати результати підвищення кваліфікації доктора історичних наук, 

професора, професора кафедри всесвітньої історії, заступника декана з науково-

педагогічної та соціально-гуманітарної роботи, Г.В. Саган за програмою 

«Розвиток лідерського потенціалу сучасного викладача та науковця» (Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова) з «13 » листопада 2024 року до 

«12» грудня 2024 року. 

2. Зарахувати професору Г.В. Саган результати підвищення кваліфікації як 

проходження фахового (стажування) модуля обсягом 180 годин/6 ECTS. 



 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 

 

3.3. СЛУХАЛИ: голову Вченої ради доктора філософських наук, професора 

О.С. Александрову про визнання та зарахування результатів підвищення 

кваліфікації професора кафедри філософії та релігієзнавства, доктора 

філософських наук, професора І.М. Ломачинської за програмою «Розвиток 

лідерського потенціалу сучасного викладача та науковця» (Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова) з «15 » листопада 2024 року до 

«14» грудня 2024 року (Обсяг програми: 180 годин/6 ECTS). 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Визнати результати підвищення кваліфікації професора кафедри філософії та 

релігієзнавства, доктора філософських наук, професора І.М. Ломачинської за 

програмою «Розвиток лідерського потенціалу сучасного викладача та науковця» 

(Одеського національного університету імені І.І. Мечникова) з «15 » листопада 

2024 року до «14» грудня 2024 року. 

2. Зарахувати професору І.М. Ломачинській результати підвищення кваліфікації 

як проходження фахового (стажування) модуля обсягом 180 годин/6 ECTS. 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 

 

4. Про рекомендацію до публікації чергового випуску журналу «Схід» (випуск 4, 

том 6) «Формування мовно-культурного простору та сфери історичної пам’яті 

сучасної України» 

  

СЛУХАЛИ: Про затвердження до публікації чергового випуску журналу «Схід» 

(випуск 4, том 6) «Формування мовно-культурного простору та сфери історичної 

пам’яті сучасної України» 

 

ВИСТУПИЛИ: заступник декана з наукової роботи, професор кафедри історії 

України, доктор історичних наук, професор Андрєєв Віталій Миколайович, який 

повідомив, що Університет як засновник і видавець журналу має затвердити до 

публікації зміст чергового номера журналу «Схід» (випуск 4, том 6) «Формування 

мовно-культурного простору та сфери історичної пам’яті сучасної України» 

УХВАЛИЛИ: клопотати перед Вченою радою Київського столичного 

університету імені Бориса Грінченка про рекомендацію до публікації чергового 



випуску журналу «Схід» (випуск 4, том 6) «Формування мовно-культурного 

простору та сфери історичної пам’яті сучасної України» 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утрималися» – немає. 

 

5. Різне 

 

Голова Вченої ради 

Факультету  суспільно-гуманітарних наук  Олена АЛЕКСАНДРОВА 

 

Секретар Вченої ради 

Факультету  суспільно-гуманітарних наук  Руслана МАРТИЧ 

 

 


